1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /SYT-NVY Đồng Tháp, ngày    tháng 06 năm 2024
V/v tổ chức hoạt động nhân dịp 15

năm “Ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam”

Kính gửi:

- Bệnh viện tuyến Tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Quân dân Y;

- Bệnh viện tư nhân.

Thực hiện Kế hoạch số 745/KH-BYT ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Bộ Y tế

tổ chức các hoạt động nhân dịp 15 năm “Ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam” 01/7/2009-

01/7/2024 (Đính kèm);

Thực hiện Công văn số 3341/BYT-BH ngày 17/6/2024 của Bộ Y tế về việc

tăng cường truyền thông và tổ chức các hoạt động nhân dịp 15 năm Ngày Bảo hiểm

y tế Việt Nam;

Nhân dịp 15 năm “Ngày Bảo hiểm y tế Việt Nam” 01/7/2009 - 01/7/2024 với

chủ đề “Sử dụng hiệu quả quỹ bảo hiểm y tế và nâng cao chất lượng khám

bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế tại y tế cơ sở”.

Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo đơn vị chỉ đạo thực hiện nội dung như sau:

1. Tuỳ thuộc vào điều kiện của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, các đơn

vị tổ chức các hoạt động truyền thông phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị

với một số thông điệp chủ yếu như sau:

- Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế tại y tế cơ sở để

tăng tiếp cập dịch vụ y tế cho người tham gia bảo hiểm y tế;

- Sử dụng tiết kiệm, hiệu quả quỹ bảo hiểm y tế để duy trì nguồn tài chính

bền vững trong chăm sóc sức khoẻ toàn dân;

- Nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế vì quyền lợi, sức

khoẻ của người tham gia bảo hiểm y tế;

- Quyết tâm thực hiện mục tiêu bảo phủ bảo hiểm y tế toàn dân;

- Bảo hiểm y tế là lá chắn cho sức khoẻ của bạn;

- Vì an sinh xã hội, vì sức khoẻ chúng ta, hãy tham gia bảo hiểm y tế;

- Thực hiện nghiêm pháp luật về bảo hiểm y tế để đảm bảo an sinh xã hội

và sự phát triển bền vững của đất nước;

- Sức khoẻ cộng đồng gắn liền với bảo hiểm y tế toàn dân;

- Tham gia bảo hiểm y tế để có nguồn tài chính bền vững khi ốm đau, bệnh tật;

2

- Tham gia bảo hiểm y tế là quyền lợi và trách nhiệm của mọi tổ chức, cá nhân.

2. Thời gian thực hiện: từ 24/6/2024 đến ngày 08/7/2024.

3. Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về bảo hiểm y tế; nâng

cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh vì mục tiêu đáp ứng sự hài lòng của người

bệnh; tăng cường kiểm tra, giám sát phòng, chống hành vi lãnh phí, lạm dụng,

trục lợi quỹ bảo hiểm y tế; sử dụng tiết kiệm, hiệu quả quỹ bảo hiểm y tế.

Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị thực hiện nội dung công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- BHXH Tỉnh;

- BGĐ Sở (b/c);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2024-06-24T12:58:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T14:03:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T14:04:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T14:05:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!